2
АДМИМНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.20254 года № 1394

О       допуске      инициативных
проектов к конкурсному отбору

Руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 26.10.2023 года № 517 «О внесении изменений в   Положение о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Карталинского муниципального района», от 26.10.2023 года № 518                       «О внесении изменений в Положение о реализации инициативных проектов в Карталинском муниципальном районе»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Допустить к процедуре конкурсного отбора поступившие в администрацию Карталинского муниципального района инициативные проекты:
1) ремонт крыльца здания начальной  школы  муниципального общеобразовательного учреждения «Анненская средняя общеобразовательная школа»,  Челябинская область, Карталинский район, село Анненское, улица Гагарина, 17/1;
2) благоустройство территории  двора по адресу: город Карталы, улица Калмыкова, дом 2 а»;
3) благоустройство территорий по адресам: Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, дом 4, улица Ленина, дом 6;
4) ремонт асфальтового покрытия в муниципальном общеобразовательном учреждении «Варшавская средняя общеобразовательная школа»,  Челябинская область, Карталинский район, поселок Варшавка, переулок Некрасовский, 7/1;
5)  замена оконных блоков в здании муниципального общеобразовательного учреждения «Варшавская средняя общеобразовательная школа», Челябинская область, Карталинский район, поселок Варшавка, переулок Некрасовский, дом 7/1;
6) благоустройство территории  муниципального общеобразовательного учреждения «Великопетровская средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.С. Пьянзина», Челябинская область, Карталинский район, село Великопетровка, улица  Первомайская, дом 41;
7) благоустройство территории  с установкой детской игровой площадки по адресу: Челябинская область, город  Карталы, улица Целинная, дом 20;
8) ремонт асфальтобетонного покрытия в муниципальном  дошкольном образовательном  учреждении «Детский сад № 6 города  Карталы», Челябинская область, город Карталы, улица Юбилейная, дом 9;
9) замена оконных блоков в здании муниципального дошкольного образовательного  учреждения «Детский сад № 204 города  Карталы» Челябинская область, город Карталы, улица Садовая, дом 4;
10) благоустройство пешеходной зоны от путепровода  по улице Свердлова до магазина «Аят» по улице Октябрьская в городе Карталы;
11) ремонт  здания муниципального общеобразовательного учреждения «Рассветинская средняя общеобразовательная школа (дошкольная группа)»,  Челябинская область, Карталинский район, поселок Сухореченский, улица Юбилейная, дом 34;
12) благоустройство территории муниципального общеобразовательного учреждения «Снежненская средняя общеобразовательная школа» Челябинская область, поселок Снежный, улица Кооперативная, дом 3А;
13) ремонт кровли здания муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 45 города Карталы  (начальная школа)»    Челябинская область,  город Карталы, улица Ленина, дом 24;
14) ремонт  кровли здания филиала муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17 - Средняя общеобразовательная школа № 3 города Карталы», Челябинская область,  город Карталы, улица Братьев Кашириных, дом 12.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3.  Первому заместителю главы Карталинского муниципального района Куличкову А.И. организовать работу муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 01.03.2021 № 228 (с изменениями  от  07.04.2022 года № 316, от 27.10.2022 года № 1065, от 02.12.2022 года № 1231).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района 			      А.И. Куличков